

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 02 SALAS DE AULA

LOCAL: COMUNIDADE SÃO BENTO DO JABUTICACÁ

REFERÊNCIA DE PREÇO: SINAPI-PA 11/22, SEDOP 09/22

OPONEN: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

BDI: 27,89%

PLANILHA DE MEDIÇÃO- ADITIVO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1	MURO FRONTAL DA ESCOLA					
1.1	Mureta em alvenaria, rebocada e pintada 2 faces (h=1.0m)	m	25,00	R\$ 360,12	R\$ 460,57	R\$ 11.514,27
1.2	Muro em alvenaria, rebocado e pintado 2 faces (h=2.0m)	m	10,00	R\$ 634,05	R\$ 810,91	R\$ 8.109,10
1.3	Grade de ferro em metalom (incl. pint. anti-corrosiva)	m ²	25,00	R\$ 250,14	R\$ 319,91	R\$ 7.997,83
1.4	Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva)	m ²	6,00	R\$ 279,63	R\$ 357,63	R\$ 2.145,77
1.5	Passarela coberta c/ telhas de barro (com pilar 6"x3")	m	5,00	R\$ 920,00	R\$ 1.176,62	R\$ 5.883,11
Subtotal do item 1						R\$ 35.650,08
2	GRADES PARA JANELAS					
2.1	PARA JANELAS					
2.2.1	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m ²	24,01	R\$ 176,52	R\$ 225,76	R\$ 5.420,45
2.2	PARA PORTA DO FUNDO					
2.2.1	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m ²	1,68	R\$ 279,63	R\$ 357,63	R\$ 600,82
Subtotal do item 2						R\$ 6.021,26
Valor TOTAL com BDI						R\$ 41.671,34

Egleson José dos Santos Peixoto
 Engenheiro Civil - RNP: 151041788-5
 Setor de Engenharia - Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim